
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2020/1700 

2020 m. lapkričio 12 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Venesueloje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 2017 m. lapkričio 13 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2017/2074 (1) dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Venesueloje; 

(2) 2019 m. lapkričio 11 d. Taryba, atsižvelgdama į besitęsiančią politinę, ekonominę, socialinę ir humanitarinę krizę 
Venesueloje bei nuolat vykdomus veiksmus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir pagarbai žmogaus 
teisėms, priėmė Sprendimą (BUSP) 2019/1893 (2), kuriuo iki 2020 m. lapkričio 14 d. buvo atnaujintos šiuo metu 
taikomos ribojamosios priemonės, įskaitant visus sąrašo įrašus; 

(3) 2019 m. gruodžio 21 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – 
vyriausiasis įgaliotinis) Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją, kurioje nurodyta, kad Venesuelos Aukščiausiojo Teismo 
ir nepripažintos Steigiamosios Asamblėjos sprendimas panaikinti keturių Nacionalinės Asamblėjos narių 
Konstitucija garantuojamą parlamento nario imunitetą yra šiurkštus konstitucinių nuostatų, teisinės valstybės 
principo ir demokratinio valdžių padalijimo principo pažeidimas. Toje deklaracijoje aiškiai pareiškiama, kad 
Sąjunga toliau stebės padėtį, ir nurodoma, kad Sąjunga yra pasirengusi panaudoti turimas priemones demokratijai, 
teisinei valstybei ir žmogaus teisėms propaguoti, be kita ko, tikslines priemones, kuriomis nedaroma žalos 
Venesuelos žmonėms; 

(4) 2020 m. sausio 9 d. vyriausiasis įgaliotinis Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją, kurioje pareiškiama, kad naujausi 
veiksmai prieš vienintelį demokratiškai išrinktą Venesuelos organą – Nacionalinę Asamblėją – ir prieš daugelį jos 
narių, įskaitant Nacionalinės Asamblėjos pirmininką, dar labiau paaštrino Venesuelos krizę ir kad bandymai 
2020 m. sausio 5 d. prievarta užkirsti kelią teisėtam Nacionalinės Asamblėjos direktorių valdybos rinkimų procesui 
ir jėgos naudojimas prieš jos pirmininką ir kelis įstatymų leidėjus siekiant sukliudyti jiems patekti į Nacionalinę 
Asamblėją yra visiškai nepriimtini. Toje deklaracijoje taip pat nurodoma, kad balsavimas, kurio metu buvo tariamai 
išrinktas Luisas Parra, buvo neteisėtas, nes nebuvo laikomasi nei teisinių procedūrų, nei demokratinių konstitucinių 
principų, ir kad Nacionalinės Asamblėjos nariai turi turėti galimybę naudotis savo parlamentiniais įgaliojimais, 
kuriuos jiems suteikė Venesuelos žmonės, nebauginami ir nepatirdami represijų. Be to, atsižvelgiant į šias sunkias 
veikas ir į sprendimus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir žmogaus teisėms, toje deklaracijoje 
pabrėžiama, kad Sąjunga yra pasirengusi pradėti darbą, kad asmenims, kurie prisideda pažeidžiant šiuos principus ir 
teises, būtų taikomos tikslinės priemonės; 

(5) 2020 m. birželio 4 d. vyriausiasis įgaliotinis Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją dėl pastarojo meto įvykių 
Venesueloje, įskaitant 2020 m. gegužės 26 d. Venesuelos Aukščiausiojo Teismo sprendimą, kuriuo Luisas Parra 
patvirtinamas Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Toje deklaracijoje pabrėžiama, jog Sąjunga mano, kad 
balsavimas, kurio metu buvo tariamai išrinktas Luisas Parra, buvo neteisėtas, nes nebuvo laikomasi nei teisinių 
procedūrų, nei demokratinių konstitucinių principų. Joje taip pat teigiama, kad dėl pastarojo meto įvykių dar labiau 
pagilėjo ilgalaikė institucinė ir politinė krizė Venesueloje ir dar labiau sumažėjo šalies demokratinė ir konstitucinė 
erdvė. Toje deklaracijoje pakartota Sąjungos pozicija, kad tvariai įveikti Venesuelos krizę galima tik vykdant 
sąžiningą ir įtraukų politinį procesą, ir pabrėžta, kad Sąjunga atmeta visų rūšių smurtą, įskaitant bet kokius karinius 
ar smurtinius išpuolius šalyje. Šiame kontekste Sąjunga pažymėjo, kad neseniai pasiektas nacionalinių subjektų 
susitarimas dėl humanitarinės pagalbos yra teigiamas žingsnis, ir pabrėžė, jog reikia, kad visos šalys konstruktyviai 
bendradarbiautų tam, kad būtų palengvintos dramatiškos Venesuelos žmonių kančios, kurias gilina COVID-19 
pandemija; 

(1) 2017 m. lapkričio 13 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje 
(OL L 295, 2017 11 14, p. 60). 

(2) 2019 m. lapkričio 11 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2019/1893, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl 
ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje (OL L 291, 2019 11 12, p. 42). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 381/24                                                                                                                                       2020 11 13   



(6) 2020 m. birželio 16 d. vyriausiasis įgaliotinis Sąjungos vardu paskelbė deklaraciją, kurioje pabrėžė, jog siekiant 
įveikti krizę Venesueloje itin svarbu, kad parlamento ir prezidento rinkimai būtų laisvi ir sąžiningi bei juose būtų 
laikomasi tarptautinių standartų ir kad nepriklausoma, pusiausvyrą išlaikanti Rinkimų taryba (toliau – CNE) ir 
vienodos sąlygos, kuriomis politinėms partijoms ir kandidatams suteikiamos galimybės dalyvauti rinkimuose, yra 
patikimo rinkimų proceso pagrindas. Be to, ES paragino Vyriausybę ir opoziciją vesti prasmingas ir įtraukias 
derybas dėl CNE sudarymo ir opozicinėms partijoms taikomų draudimų panaikinimo; 

(7) 2020 m. birželio 29 d. Taryba, atsižvelgdama į tai, kad padėtis Venesueloje tebebuvo sunki, priėmė Sprendimą 
(BUSP) 2020/898 (3), kuriuo į asmenų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą įtraukė dar vienuolika 
asmenų; 

(8) šiame kontekste, vadovaudamasi Sprendimo (BUSP) 2017/2074 13 straipsniu, Taryba peržiūrėjo galiojančias 
ribojamąsias priemones ir padarė išvadą, kad ribojamosios priemonės, įskaitant visus sąrašo įrašus, turėtų būti 
atnaujintos iki 2021 m. lapkričio 14 d. Šios priemonės nedaro poveikio gyventojams ir gali būti atšauktos 
atsižvelgiant į pažangą, padarytą atkuriant demokratiją, teisinę valstybę ir pagarbą žmogaus teisėms Venesueloje; 

(9) buvo peržiūrėti atskiri Sprendimo (BUSP) 2017/2074 I priede pateikto sąrašo įrašai ir turėtų būti atnaujinti 
įtraukimo į sąrašą priežasčių pareiškimai dėl keturiolikos asmenų, taip pat visų į sąrašą įtrauktų asmenų pavardės 
turėtų būti rašomos didžiosiomis raidėmis; 

(10) todėl Sprendimas (BUSP) 2017/2074 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimas (BUSP) 2017/2074 iš dalies keičiamas taip: 

1. 13 straipsnio pirma pastraipa pakeičiama taip: 

„Šis sprendimas taikomas iki 2021 m. lapkričio 14 d.“; 

2. I priedas iš dalies keičiamas taip, kaip išdėstyta šio sprendimo priede. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Priimta Briuselyje 2020 m. lapkričio 12 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

M. ROTH     

(3) 2020 m. birželio 29 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2020/898, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl 
ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje (OL L 205 I, 2020 6 29, p. 6). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 13                                                                                                                                       L 381/25   



PRIEDAS 

Sprendimo (BUSP) 2017/2074 I priedas pakeičiamas taip: 

„I PRIEDAS 

6 straipsnio 1 dalyje ir 7 straipsnio 1 dalyje nurodytų fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas  

Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

1. Néstor Luis REVEROL  
TORRES 

Gimimo data:  
1964 m. spalio 28 d. 
Lytis: vyras 

Vidaus reikalų, teisingumo ir taikos ministras nuo 2016 m. Be to, 2019 m. balandžio mėn. paskirtas Vie
šųjų darbų ir paslaugų tarnybos pirmininko pavaduotoju ir Estado Mayor Eléctrico vykdomuoju sekreto
riumi. Buvęs Bolivaro nacionalinės gvardijos generolas, 2020 m. rugpjūčio mėn. buvo paaukštintas ir tapo 
Bolivaro nacionalinės gvardijos vyriausiuoju generolu. Atsakingas už sunkius žmogaus teisių pažeidimus, 
įskaitant (politinių) kalinių kankinimą, ir represijas prieš demokratinę opoziciją Venesueloje, įkaitant poli
tinių demonstracijų uždraudimą ir su jomis susijusias represijas, kurias vykdė jo vadovaujamos saugumo 
pajėgos. 

2018 1 22 

2. Gustavo Enrique  
GONZÁLEZ LÓPEZ 

Gimimo data:  
1960 m. lapkričio 2 d. 
Lytis: vyras 

2019 m. balandžio 30 d. vėl paskirtas Bolivaro nacionalinės žvalgybos tarnybos (SEBIN) vadu. Buvęs Pre
zidentūros patarėjas saugumo ir žvalgybos klausimais nuo 2019 m. sausio 8 d. iki 2019 m. balandžio 
30 d. ir SEBIN vadas iki 2018 m. spalio mėn. Kaip SEBIN vadas, atsakingas už sunkius žmogaus teisių 
pažeidimus (įskaitant savavališką sulaikymą, nežmonišką ir žeminantį elgesį bei kankinimą) ir represijas 
prieš pilietinę visuomenę bei demokratinę opoziciją Venesueloje. 

2018 1 22 

3. Tibisay LUCENA RAMÍREZ Gimimo data:  
1959 m. balandžio 26 d. 
Lytis: moteris 

Nacionalinės rinkimų tarybos (Consejo Nacional Electoral arba CNE) pirmininkė nuo 2006 m. balandžio 
mėn. iki 2020 m. birželio mėn. Savo veiksmais ir politika kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesue
loje, be kita ko, neužtikrino, kad CNE išliktų nešališka ir nepriklausoma institucija, kaip numatyta Vene
suelos Konstitucijoje, taip sudarydama palankesnes sąlygas Konstitucinės Asamblėjos įsteigimui ir Nicolás 
Maduro perrinkimui, 2018 m. gegužės mėn. vykusių prezidento rinkimų, kurie nebuvo nei laisvi, nei sąži
ningi, metu. 

2018 1 22 

4. Antonio José BENAVIDES 
TORRES 

Gimimo data:  
1961 m. birželio 13 d. 
Lytis: vyras 

Sostinės apygardos (Distrito Capital) Vyriausybės vadovas iki 2018 m. sausio mėn. Bolivaro nacionalinės 
gvardijos generolas iki 2017 m. birželio 21 d. Dalyvavo represijose prieš pilietinę visuomenę ir demokra
tinę opoziciją Venesueloje bei yra atsakingas už sunkius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos Bolivaro 
nacionalinė gvardija įvykdė jam vadovaujant. Kaip Bolivaro nacionalinės gvardijos generolas, savo veiks
mais ir politika kenkė teisinės valstybės principo laikymuisi Venesueloje; be kita ko, Bolivaro nacionalinė 
gvardija buvo aktyviausia viešosios tvarkos palaikytoja per pilietines demonstracijas ir viešai propagavo 
nustatyti, kad kariniai teismai turėtų jurisdikciją civilių atžvilgiu. 

2018 1 22 

5. Maikel José MORENO 
PÉREZ 

Gimimo data:  
1965 m. gruodžio 12 d. 
Lytis: vyras 

Venesuelos Aukščiausiojo Teismo (Tribunal Supremo de Justicia) pirmininkas ir buvęs pirmininko pavaduotojas. 
Eidamas šias pareigas, rėmė ir sudarė palankesnes sąlygas Vyriausybės veiksmams ir politikai, kuriais buvo 
kenkiama demokratijai ir teisinės valstybės principui Venesueloje, ir yra atsakingas už veiksmus ir pareiški
mus, kuriais buvo uzurpuota Nacionalinės Asamblėjos valdžia, įskaitant Nacionalinės rinkimų tarybos (CNE) 
paskyrimą 2020 m. birželio mėn. bei trijų opozicijos partijų valdybų veiklos sustabdymą ir jų pakeitimą 
2020 m. birželio ir liepos mėn. 

2018 1 22 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 381/26                                                                                                                                       
2020 11 13   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

6. Tarek William SAAB 
HALABI 

Gimimo data:  
1963 m. rugsėjo 10 d. 
Gimimo vieta: El Tigre 
(Tigrė), Anzoátegui  
state (Ansoategio  
valstija), Venesuela 
Lytis: vyras 

Konstitucinės Asamblėjos paskirtas Venesuelos generalinis prokuroras. Eidamas šias pareigas ir ankstesnes 
ombudsmeno bei Respublikinės moralės tarybos pirmininko pareigas, kenkė demokratijos ir teisinės vals
tybės principų laikymuisi Venesueloje viešai remdamas prieš Venesuelos Vyriausybės oponentus nukreip
tus veiksmus ir kompetencijų atėmimą iš Nacionalinės Asamblėjos. 

2018 1 22 

7. Diosdado CABELLO  
RONDÓN 

Gimimo data:  
1963 m. balandžio 15 d. 
Lytis: vyras 

Konstitucinės Asamblėjos pirmininkas ir Venesuelos jungtinės socialistų partijos (PSUV) pirmininko pir
masis pavaduotojas. Susijęs su kenkimu demokratijos ir teisinės valstybės principo laikymuisi Venesueloje, 
be kita ko, naudojosi žiniasklaida, kad viešai užsipultų ir baugintų politinę opoziciją, kitas žiniasklaidos 
priemones ir pilietinę visuomenę. 

2018 1 22 

8. Tareck Zaidan EL-AISSAMI 
MADDAH 

Gimimo data:  
1974 m. lapkričio 12 d. 
Lytis: vyras 

Viceprezidentas, atsakingas už ekonomiką, taip pat naftos ir nacionalinės pramonės ir gamybos ministras. 
Kaip buvęs Venesuelos prezidento pavaduotojas, kontroliavęs vadovavimą Bolivaro nacionalinės žvalgybos 
tarnybai (SEBIN), T. El-Aissami yra atsakingas už šios organizacijos įvykdytus šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus, įskaitant savavališkus sulaikymus, politiniais motyvais grindžiamus tyrimus, nežmonišką ir 
žeminantį elgesį bei kankinimą. Jis taip pat yra atsakingas už politikos ir veiklos, kenkiančios demokratijos 
ir teisinės valstybės principų laikymuisi, įskaitant viešų demonstracijų uždraudimą, rėmimą ir įgyvendi
nimą bei vadovavimą prezidento N. Maduro „kovos su perversmu“ kampanijai prieš pilietinę visuomenę ir 
demokratinę opoziciją. 

2018 6 25 

9. Sergio José RIVERO  
MARCANO 

Gimimo data:  
1964 m. lapkričio 8 d. 
Lytis: vyras 

Bolivaro nacionalinių ginkluotųjų pajėgų (FANB) generalinis inspektorius, Bolivaro nacionalinės gvardijos 
generolas iki 2018 m. sausio 16 d. Susijęs su pilietinės visuomenės ir demokratinės opozicijos represijomis 
Venesueloje bei atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos Bolivaro nacionalinė gvardija 
įvykdė jam vadovaujant, įskaitant neproporcingą jėgos naudojimą, savavališką sulaikymą bei prievartą 
prieš pilietinę visuomenę ir opozicijos narius. Būdamas Bolivaro nacionalinės gvardijos generolu jis savo 
veiksmais ir politika, įskaitant Bolivaro nacionalinės gvardijos išpuolius prieš demokratiškai išrinktus 
Nacionalinės Asamblėjos narius ir apie suklastotus rinkimus į neteisėtą Konstitucinę Asamblėją pranešan
čių žurnalistų bauginimą, kenkė demokratijos ir teisinės valstybės principų laikymuisi Venesueloje. 

2018 6 25 

10. Jesús Rafael SUÁREZ 
CHOURIO 

Gimimo data:  
1962 m. liepos 19 d. 
Lytis: vyras 

Venesuelos Bolivaro nacionalinės armijos vyriausiasis vadas. Buvęs vyriausiojo vado generalinio štabo virši
ninkas, buvęs Venesuelos Bolivaro nacionalinės armijos generolas ir buvęs Venesuelos centrinės zonos 
visuotinės gynybos regiono (REDI Central) vadas. Atsakingas už jam einant Venesuelos Bolivaro nacionalinės 
armijos generolo pareigas jo vadovaujamų pajėgų įvykdytus šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant 
neproporcingos jėgos naudojimą ir netinkamą elgesį su sulaikytaisiais. Jo veiksmai buvo nukreipti prieš 
demokratinę opoziciją ir jis pritarė tam, kad civiliai protestuotojai būtų teisiami karo teismuose. 

2018 6 25 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 13                                                                                                                                       
L 381/27   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

11. Iván HERNÁNDEZ DALA Gimimo data:  
1966 m. gegužės 18 d. 
Lytis: vyras 

Karinės kontržvalgybos generalinio direktorato (DGCIM) vadovas nuo 2014 m. sausio mėn. ir Prezidento 
gvardijos vadovas nuo 2015 m. rugsėjo mėn. Būdamas DGCIM vadovu Iván Hernández Dala yra atsakin
gas už jo vadovaujamų DGCIM narių įvykdytus šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus ir represijas prieš 
pilietinę visuomenę ir demokratinę opoziciją, įskaitant neproporcingos jėgos naudojimą ir netinkamą 
elgesį su sulaikytaisiais. 

2018 6 25 

12. Delcy Eloina RODRÍGUEZ 
GÓMEZ 

Gimimo data:  
1969 m. gegužės 18 d. 
Lytis: moteris 

Venesuelos viceprezidentė, buvusi neteisėtos Konstitucinės Asamblėjos pirmininkė ir buvusi Prezidento 
komisijos neteisėtoje Nacionalinėje Konstitucinėje Asamblėjoje, narė. Ji savo veiksmais Prezidento komisi
joje ir vėliau, kaip neteisėtos Konstitucinės Asamblėjos pirmininkė, kenkė demokratijos ir teisinės valstybės 
principų laikymuisi Venesueloje, be kita ko, uzurpavo Nacionalinės Asamblėjos įgaliojimus ir pasinaudojo 
jais, kad nukreiptų veiksmus prieš opoziciją ir užkirstų jai kelią dalyvauti politiniame procese. 

2018 6 25 

13. Elías José JAUA MILANO Gimimo data:  
1969 m. gruodžio 16 d. 
Lytis: vyras 

Buvęs Liaudies galios švietimui ministras. Buvęs Prezidento komisijos, sudarytos, siekiant įsteigti neteisėtą 
Konstitucinę Asamblėją, pirmininkas. Atsakingas už kenkimą demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, 
nes atliko vadovaujamą vaidmenį steigiant neteisėtą Konstitucinę Asamblėją. 

2018 6 25 

14. Sandra OBLITAS RUZZA Gimimo data:  
1969 m. birželio 7 d. 
Lytis: moteris 

Universidad Bolivariana de Venezuela rektorė. Buvusi Nacionalinės rinkimų tarybos (CNE) viceprezidentė ir 
buvusi Rinkėjų sąrašo ir civilinio registro komisijos pirmininkė. Atsakinga už CNE veiklą, kuria buvo ken
kiama demokratijos principų laikymuisi Venesueloje, be kita ko, sudarant palankesnes sąlygas neteisėtos 
Konstitucinės Asamblėjos įsteigimui ir manipuliavimui rinkimų procesu. 

2018 6 25 

15. Freddy Alirio BERNAL 
ROSALES 

Gimimo data:  
1962 m. birželio 16 d. 
Gimimo vieta:  
San Cristóbal (San  
Kristobalis), Táchira  
state (Tačyros valstija), 
Venesuela 
Lytis: vyras 

Vietos tiekimo ir gamybos komiteto (CLAP) nacionalinio kontrolės centro vadovas ir Tačyros valstijos 
gynėjas. Taip pat Bolivaro nacionalinės žvalgybos tarnybos (SEBIN) generalinis komisaras. Kaip CLAP 
vadovas ir Tačyros valstijos gynėjas jis gali pasitelkti specialiąsias pajėgas (FAES) ir gali daryti įtaką skiriant 
teisėjus ir prokurorus. Atsakingas už kenkimą demokratijai, nes vykdė manipuliacijas, susijusias su CLAP 
programos pagrindu vykdomu paskirstymu rinkėjams. Be to, kaip SEBIN generalinis komisaras, jis yra 
atsakingas už SEBIN veiklą, kuri apima šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, pavyzdžiui, savavališką 
sulaikymą. 

2018 6 25 

16. Katherine Nayarith  
HARRINGTON PADRÓN 

Gimimo data:  
1971 m. gruodžio 5 d. 
Lytis: moteris 

Generalinio prokuroro pavaduotoja nuo 2017 m. liepos mėn. iki 2018 m. spalio mėn. Generalinio proku
roro pavaduotoja paskirta Aukščiausiojo Teismo, o ne Nacionalinės Asamblėjos, taip pažeidžiant Konsti
tuciją. Atsakinga už kenkimą demokratijos ir teisinės valstybės principų laikymuisi Venesueloje, be kita ko, 
inicijuodama politiniais motyvais grindžiamą baudžiamąjį persekiojimą ir nepalaikydama kaltinimų dėl 
Maduro režimo įvykdytų žmogaus teisių pažeidimų tyrimo. 

2018 6 25 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 381/28                                                                                                                                       
2020 11 13   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

17. Socorro Elizabeth  
HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ 

Gimimo data:  
1952 m. kovo 11 d. 
Lytis: moteris 

Nacionalinės rinkimų tarybos (CNE) narė (rektorė) iki 2020 m. birželio 12 d. ir Nacionalinės rinkimų val
dybos (JNE) narė. Atsakinga už CNE veiklą, kuria buvo kenkiama demokratijos principų laikymuisi Vene
sueloje, be kita ko, sudarant palankesnes sąlygas neteisėtos Konstitucinės Asamblėjos įsteigimui ir rinkimų 
proceso manipuliavimui, susijusiam su panaikintais pakartotiniais prezidento rinkimais 2016 m., guber
natorių rinkimų atidėjimu 2016 m. ir skubiu balsavimo vietų perkėlimu prieš gubernatorių rinkimus 
2017 m. 

2018 6 25 

18. Xavier Antonio MORENO 
REYES 

Lytis: vyras Nacionalinės rinkimų tarybos (CNE) Generalinis sekretorius nuo 2009 m. iki 2020 m. birželio mėn. Eida
mas šias pareigas, atsakingas už CNE sprendimų, kuriais buvo kenkiama demokratijos principų laikymuisi 
Venesueloje, be kita ko, sudarant palankesnes sąlygas neteisėtos Konstitucinės Asamblėjos įsteigimui ir 
manipuliavimui rinkimų procesu, patvirtinimą. 

2018 6 25 

19. Néstor Neptali BLANCO 
HURTADO 

Gimimo data:  
1982 m. rugsėjo 26 d. 
Tapatybės kortelės  
numeris: V‐15222057 
Lytis: vyras 

Bolivaro nacionalinės gvardijos (GNB) majoras, bent nuo 2017 m. gruodžio mėn. veikęs kartu su Karinės 
kontržvalgybos generalinio direktorato (Dirección General de Contrainteligencia Militar (DGCIM)) pareigūnais. 
Atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant kankinimą, neproporcingos jėgos naudo
jimą ir netinkamą elgesį su sulaikytaisiais DGCIM patalpose. 

2019 9 27 

20. Rafael Ramón BLANCO 
MARRERO 

Gimimo data:  
1968 m. vasario 28 d. 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-6250588 
Lytis: vyras 

Bent nuo 2018 m. gruodžio mėn. – Karinės kontržvalgybos generalinio direktorato (Dirección General de 
Contrainteligencia Militar (DGCIM)) direktoriaus pavaduotojas, nuo 2019 m. liepos 5 d. – Venesuelos Boli
varo nacionalinės armijos divizijos generolas. Atsakingas už jo vadovaujamų DGCIM pareigūnų įvykdytus 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant kankinimą, neproporcingos jėgos naudojimą ir netinkamą 
elgesį su sulaikytaisiais DGCIM patalpose. Susijęs su kapitono A. Acosta mirtimi. 

2019 9 27 

21. Carlos Alberto CALDERÓN 
CHIRINOS 

Tapatybės kortelės  
numeris: V‐10352300 
Lytis: vyras 

Bolivaro nacionalinės žvalgybos tarnybos (SEBIN) aukšto rango pareigūnas (dar žinomas kaip komisaras, 
direktorius ir generalinis direktorius). Atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant kan
kinimą, neproporcingos jėgos naudojimą ir netinkamą elgesį su sulaikytaisiais SEBIN patalpose. Visų 
pirma atsakingas už kankinimo veiksmus bei žiaurų, nežmonišką ir žeminantį elgesį su sulaikytaisiais 
SEBIN kalėjime „El Helicoide“ ir tuose veiksmuose dalyvavo. 

2019 9 27 

22. Alexis Enrique ESCALONA 
MARRERO 

Gimimo data:  
1962 m. spalio 12 d. 
Lytis: vyras 

Nacionalinės kovos su organizuotu nusikalstamumu ir terorizmo finansavimu tarnybos (ONDOFT) vado
vas nuo 2018 m. sausio mėn. iki 2019 m. gegužės mėn. 2014–2017 m. – Nacionalinės kovos su plėšika
vimu ir grobimu vadovybės (Comando Nacional Antiextorsión y Secuestro (CONAS) nacionalinis vadovas. 
Atsakingas už jo vadovaujamų CONAS narių įvykdytus šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant 
kankinimą, neproporcingos jėgos naudojimą ir netinkamą elgesį su sulaikytaisiais. Taip pat atsakingas už 
jo vadovaujamų CONAS narių įvykdytas represijas prieš pilietinę visuomenę. 

2019 9 27 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 13                                                                                                                                       
L 381/29   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

23. Rafael Antonio FRANCO 
QUINTERO 

Gimimo data:  
1973 m. spalio 14 d. 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-11311672 
Lytis: vyras 

Bolivaro nacionalinės žvalgybos tarnybos (SEBIN) agentas. Maiquetía tarptautinio oro uosto apsaugos vado
vas. Bent 2017–2018 m. gruodžio mėn. – Karinės kontržvalgybos generalinio direktorato (Dirección General 
de Contrainteligencia Militar (DGCIM)) Tyrimų skyriaus vadovas. Atsakingas už jo vadovaujamų DGCIM narių 
įvykdytus šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant kankinimą, neproporcingos jėgos naudojimą ir 
netinkamą elgesį su sulaikytaisiais DGCIM patalpose. Taip pat atsakingas už jo vadovaujamų DGCIM narių 
įvykdytas represijas prieš pilietinę visuomenę ir demokratinę opoziciją. Susijęs su kapitono A. Acosta mir
timi. 

2019 9 27 

24. Alexander Enrique 
GRANKO ARTEAGA 

Gimimo data:  
1981 m. kovo 25 d. 

Tapatybės kortelės 
numeris: V-14970215 
Lytis: vyras 

Karinės kontržvalgybos generalinio direktorato (Dirección General de Contrainteligencia Militar (DGCIM)) 
Specialiųjų reikalų skyriaus (DAE) vadovas (direktorius). 2020 m. liepos 1 d. paaukštintas suteikiant Boli
varo nacionalinės gvardijos pulkininko leitenanto laipsnį. Atsakingas už jo paties ir jo vadovaujamų parei
gūnų įvykdytus šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant kankinimą, neproporcingos jėgos naudo
jimą, sukėlusį mirtį ir sužalojimus, ir netinkamą elgesį su sulaikytaisiais DGCIM patalpose. Taip pat 
atsakingas už jo vadovaujamų DGCIM narių įvykdytas represijas prieš pilietinę visuomenę ir tiesiogiai 
dalyvavęs šias represijas vykdant. Susijęs su kapitono A. Acosta mirtimi. 

2019 9 27 

25. Hannover Esteban  
GUERRERO MIJARES 

Gimimo data:  
1971 m. sausio 14 d. 
Lytis: vyras 

Bent nuo 2019 m. balandžio mėn. iki 2019 m. rugpjūčio mėn. – Karinės kontržvalgybos generalinio 
direktorato (Dirección General de Contrainteligencia Militar (DGCIM)) Tyrimų skyriaus vadovas. Kaip Tyrimų 
skyriaus vadovas prižiūrėjo DGCIM bazę Boleitoje. Atsakingas už jo paties ir jo vadovaujamų pareigūnų 
įvykdytus šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant kankinimą, neproporcingos jėgos naudojimą ir 
netinkamą elgesį su sulaikytaisiais, visų pirma Boleitoje. Susijęs su kapitono A. Acosta mirtimi. 

2019 9 27 

26. José Adelino  
ORNELAS FERREIRA 
Alias: José Adelino  
ORNELLA FERREIRA/José 
Adelino ORNELLAS  
FERREIRA 

Gimimo data:  
1964 m. gruodžio 14 d. 
Gimimo vieta: Caracas 
(Karakasas), Distrito 
Capital (Sostinės  
apygarda), Venesuela 
Tapatybės kortelės 
numeris: V-7087964 
Lytis: vyras 

Nuo 2019 m. liepos 26 d. – Nacionalinės gynybos tarybos Generalinis sekretorius, o nuo 2020 m. rugsėjo 
mėn. – vyriausiojo vado generalinio štabo viršininkas. Buvęs Nacionalinės sostinės visuotinės strateginės 
gynybos regiono (REDI Capital) vadas, buvęs Venesuelos Bolivaro nacionalinių ginkluotųjų pajėgų opera
tyvinės ir strateginės vadovybės (CEOFANB) štabo vadas ir antrasis vadas. Eidamas šias pareigas, jis rėmė 
Venesuelos Vyriausybės veiksmus ir politiką, kurie kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, ir 
sudarė palankesnes sąlygas jiems vykdyti. Atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus bei pilietinės 
visuomenės ir demokratinės opozicijos represijas Venesueloje; jis, be kita ko, trukdė teikti humanitarinę 
pagalbą, o jo vadovaujami Bolivaro ginkluotųjų pajėgų (FANB) ir joms pavaldžių pajėgų, įskaitant Visuoti
nės strateginės gynybos regioną (REDI), Visuotinės gynybos operacijų zoną (ZODI) ir Bolivaro nacionalinę 
gvardiją, pareigūnai naudojo neproporcingą jėgą. 

2020 6 29 

27. Gladys del Valle REQUENA Gimimo data:  
1952 m. lapkričio 9 d. 
Gimimo vieta: Puerto 
Santo, Sucre (Sukrė), 
Venesuela 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-4114842 
Lytis: moteris 

Nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) narė, o nuo 2018 m. spalio 26 d. – antroji 
pirmininko pavaduotoja. Atlikdama vadovaujamą vaidmenį nepripažintoje NSA ji kenkė demokratijai ir 
teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, pasirašydama dekretą, kuriuo buvo panaikintas Venesuelos 
Nacionalinės Asamblėjos pirmininko Juano Guaidó imunitetas. 

2020 6 29 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 381/30                                                                                                                                       
2020 11 13   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

28. Tania Valentina DÍAZ 
GONZÁLEZ 

Gimimo data:  
1963 m. birželio 18 d. 
Gimimo vieta: Caracas 
(Karakasas), Distrito  
Capital (Sostinės  
apygarda), Venesuela 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-6432672 
Lytis: moteris 

Nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) narė, o nuo 2018 m. sausio 4 d. – pirmoji 
pirmininko pavaduotoja. Atlikdama vadovaujamą vaidmenį nepripažintoje NSA, ji kenkė demokratijai ir 
teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, pasirašydama dekretą, kuriuo buvo panaikintas Venesuelos 
Nacionalinės Asamblėjos pirmininko Juano Guaidó imunitetas. 

2020 6 29 

29. Elvis Eduardo HIDROBO 
AMOROSO 

Gimimo data:  
1963 m. rugpjūčio 4 d. 
Gimimo vieta: Caracas 
(Karakasas), Distrito  
Capital (Sostinės  
apygarda), Venesuela 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-7659695 
Lytis: vyras 

Nuo 2018 m. spalio 23 d. – nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) vyriausiasis kont
rolierius, buvęs pirmasis ir antrasis pirmininko pavaduotojas. Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei 
valstybei Venesueloje; jis, be kita ko, vadovavo nepripažintai NSA ir pasirašė „įstatymą prieš neapykantą“, 
pateisindamas teisėtai išrinkto opozicijos vadovo nušalinimą, ir uždraudė Juanui Guaidó eiti bet kokias 
valstybines pareigas. 

2020 6 29 

30. Juan José MENDOZA JOVER Gimimo data:  
1969 m. kovo 11 d. 
Gimimo vieta: Trujillo 
(Truchiljas), Venesuela 
Adresas: Arnoldo  
Gabaldón, Candelaria, 
Edo. Trujillo 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-9499372 
Lytis: vyras 

Nuo 2017 m. vasario 24 d. – Venesuelos Aukščiausiojo Teismo (Tribunal Supremo de Justicia (TSJ)) pirmi
ninko antrasis pavaduotojas ir TSJ konstitucinės kolegijos pirmininkas. Jo veiksmai kenkė demokratijai ir 
teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, jis per pastaruosius dvejus metus priėmė tam tikrus teismo 
sprendimus, kurie ribojo ar pažeidė demokratiškai išrinktos Venesuelos teisėkūros institucijos – Naciona
linės Asamblėjos – konstitucines galias. 

2020 6 29 

31. Jorge Elieser MÁRQUEZ 
MONSALVE 

Gimimo data:  
1971 m. vasario 20 d. 
Gimimo vieta: Caracas 
(Karakasas), Venesuela 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-8714253 
Lytis: vyras 

Nuo 2017 m. rugpjūčio 7 d. – Nacionalinės telekomunikacijų komisijos (CONATEL) generalinis direkto
rius. Jo veiksmai kenkė demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje, be kita ko, dėl jų buvo labai apribotos 
Venesuelos žmonių teisės į laisvą spaudą, žodžio laisvę ir informacijos laisvę. Jis pasinaudojo specialiais 
CONATEL įgaliojimais, kad nutildytų režimo kritiką ir disidentus, blokuodamas ir filtruodamas interneto 
svetaines bei trikdydamas jų veiklą, taip pat panaikindamas galiojančias licencijas radijo ir televizijos sto
tims bei atsisakydamas suteikti naujas. 

2020 6 29 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 13                                                                                                                                       
L 381/31   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

32. Farik Karin MORA  
SALCEDO 

Tapatybės kortelės  
numeris: V-8608523 
Lytis: vyras 

Venesuelos pirmojo specialiojo pirmosios instancijos teismo prokuroras, turintis biurą Karinės kontržval
gybos generaliniame direktorate (Dirección General de Contrainteligencia Militar (DGCIM)). Jo veiksmai kenkė 
demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; jis, be kita ko, inicijavo baudžiamuosius persekiojimus dėl 
politinių motyvų, dėl to buvo savavališkai sulaikyti Nacionalinės Asamblėjos nariai ir kiti N. Maduro reži
mui oponuojantys pareigūnai. 

2020 6 29 

33. Dinorah Yoselin  
BUSTAMANTE PUERTA 

Gimimo data:  
1975 m. sausio 14 d. 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-10002096 
Lytis: moteris 

Venesuelos pirmojo specialiojo pirmosios instancijos teismo prokurorė, turinti biurą Karinės kontržvalgy
bos generaliniame direktorate (Dirección General de Contrainteligencia Militar (DGCIM)). Jos veiksmai kenkė 
demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje; ji, be kita ko, inicijavo baudžiamuosius persekiojimus dėl 
politinių motyvų, dėl to buvo savavališkai sulaikyti Nacionalinės Asamblėjos nariai ir kiti N. Maduro reži
mui oponuojantys pareigūnai. 

2020 6 29 

34. Luis Eduardo PARRA 
RIVERO 

Gimimo data:  
1978 m. liepos 7 d. 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-14211633 
Lytis: vyras 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas jos pirmininku. Būdamas Nacionalinės Asamblėjos 
nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo išrinkimą Nacionalinės Asamblėjos pirmininku, taip kenkda
mas demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu karinė policija blokavo įėjimą į Naciona
linės asamblėjos patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko nebuvo pasiekta kvorumo. Todėl opozicijos 
nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos patalpose, kad vėl išrinktų Juaną Guaidó Nacionalinės 
Asamblėjos pirmininku. Netrukus po surežisuoto L. Parra, remiamo režimo politinės partijos (PSUV), 
išrinkimo, L. Parra sulaukė N. Maduro ir nepripažintos Nacionalinės steigiamosios asamblėjos (NSA) svei
kinimų. 

2020 6 29 

35. Franklyn Leonardo DUARTE Gimimo data:  
1977 m. gegužės 15 d. 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-3304045 
Lytis: vyras 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas pirmuoju pirmininko pavaduotoju. Būdamas Naciona
linės Asamblėjos nariu, 2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo išrinkimą Nacionalinės Asamblėjos pirmuoju 
pirmininko pavaduotoju, taip kenkdamas demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu 
karinė policija blokavo įėjimą į Nacionalinės asamblėjos patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko 
nebuvo pasiekta kvorumo. Todėl opozicijos nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos patalpose, 
kad vėl išrinktų Juaną Guaidó Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Netrukus po surežisuoto F. Duarte, 
remiamo režimo politinės partijos (PSUV), išrinkimo, Nacionalinės asamblėjos Direktorių valdybos išrin
kimą pasveikino N. Maduro ir nepripažinta Nacionalinė steigiamoji asamblėja (NSA). 

2020 6 29 

36. José Gregorio NORIEGA 
FIGUEROA 

Gimimo data:  
1969 m. vasario 21 d. 
Tapatybės kortelės  
numeris: V-8348784 
Lytis: vyras 

Nacionalinės asamblėjos narys, neteisėtai išrinktas antruoju pirmininko pavaduotoju. Neteisėtai paskirtas 
politinės partijos Voluntad Popular ad hoc valdybos direktoriumi. Būdamas Nacionalinės Asamblėjos nariu, 
2020 m. sausio 5 d. surežisavo savo išrinkimą Nacionalinės Asamblėjos antruoju pirmininko pavaduotoju, 
taip kenkdamas demokratijai ir teisinei valstybei Venesueloje. Rinkimų metu karinė policija blokavo įėjimą 
į Nacionalinės asamblėjos patalpas keliems parlamento nariams, dėl ko nebuvo pasiekta kvorumo. Todėl 
opozicijos nariai turėjo susirinkti ne Nacionalinės Asamblėjos patalpose, kad vėl išrinktų Juaną Guaidó 

2020 6 29“ 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 381/32                                                                                                                                       
2020 11 13   



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

Nacionalinės Asamblėjos pirmininku. Netrukus po surežisuoto J. Noriega, remiamo režimo politinės par
tijos (PSUV), išrinkimo, Nacionalinės asamblėjos Direktorių valdybos išrinkimą pasveikino N. Maduro ir 
nepripažinta Nacionalinė steigiamoji asamblėja (NSA). 2020 m. liepos mėn. J. Noriega, padedamas Vene
suelos Aukščiausiojo Teismo (Tribunal Supremo de Justicia (TSJ)), neteisėtai perėmė vadovavimą politinei 
partijai Voluntad Popular, taip dar labiau pakenkdamas demokratijai Venesueloje.   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 13                                                                                                                                       
L 381/33   


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2020/1700 2020 m. lapkričio 12 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2017/2074 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Venesueloje 
	PRIEDAS 


